
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 28  DEL 18/5/2010                                   
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ESECUZIONE SERVIZI CIMITERIALI ALLA DITTA 

SAIA SALVATORE DI BORGOMANERO. 
 
 
          L’anno duemiladieci addì diciotto del maggio di gennaio alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ESECUZIONE SERVIZI CIMITERIALI ALLA DITTA SAIA 

SALVATORE DI BORGOMANERO. 
 
 
                       
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 2, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  18/05/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                       f.to (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  18/05/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    f.to (Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

• che il Comune, con l’unico operaio in dotazione organica, non riesce a far fronte a tutte le 
necessità d’istituto; 

• che l’area dei servizi cimiteriali, in quanto specialistica, è stata da tempo affidata alla cura di 
operatore esterno; 

• che l’operatore in causa, in relazione a vicende connesse a posizioni che riguardano la ditta 
di cui è titolare, non può più assicurare il servizio concessogli; 

• che trattandosi di servizio essenziale, in cui è inibita la evenienza di indugi e di “tempi 
morti” nella relativa prestazione, al fine di assicurarne, intanto, la continuità, si rivela 
indispensabile ricorrere – per motivi d’urgenza – ad una assegnazione diretta, fatta salva la 
esigenza di un successivo affidamento a seguito di analisi comparata tra offerte che saranno 
successivamente richieste; 

 
VISTI i preventivi richiesti e pervenuti, depositati agli atti; 
 
CIO’ premesso; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49, comma 2, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Previo richiamo della superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo, di affidare alla ditta SAIA SALVATORE, con sede in Borgomanero, Via 
Sanado n. 21/23, P.IVA 01672240031, l’esecuzione dei servizi cimiteriali a far tempo dal 10 
c.m., utilizzando i prezzi esposti nel preventivo in data 7/5/2010, ns. prot. 1620, con riserva di 
successivo affidamento, a seguito di gara anche informale, dal prossimo mese di gennaio 2011. 

 
2) Di impegnare la ipotetica spesa di € 2.000,00 al capitolo 1656, intervento 1.10.05.03 del 

bilancio di previsione 2010. 
 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 18 maggio 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 


